
 - 1 - 

 
Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls159035/2008 

 
 

Příbalová informace – text na obal pro tradiční rostlinný přípravek 
 

SPECIES UROLOGICAE PLANTA 
Léčivý čaj 

 
Choroby močových cest 

 
 
Držitel registračního rozhodnutí a výrobce: 
LEROS s.r.o. 
U Národní galerie 470 
156 15 Praha 5 - Zbraslav 
Česká republika 
 
Perorální podání. 
 
 
a) 20 nálevových sáčků po 1,5 g   
    Hmotnost náplně 30,0 g 
 
b) Hmotnost náplně 100,0 g 
 
 
Indikační skupina 
Fytofarmakum - urologikum, dezinficiens, antiflogistikum, diuretikum 
 
Složení 
a) nálevový sáček  
Betulae folium 0,413 g (březový list), Uvae ursi folium 0,337 g (medvědicový list), Polygoni avic. 
herba 0,165 g (nať rdesna ptačího), Ononidis radix 0,150 g (kořen jehlice trnité), Petroselini radix  
0,150 g (petrželový kořen), Urticae herba 0,150 g (kopřivová nať), Millefolii herba 0,105 g 
(řebříčková nať), Sambuci nigrae  flos 0,030 g (květ bezu černého) v 1 nálevovém sáčku. 
 
b) řezaná čajová směs 
Betulae folium 27,5 g (březový list), Uvae ursi folium 22,5 g (medvědicový list), Polygoni avic. herba 
11,0 g (truskavcová nať), Ononidis radix 10,0 g (kořen jehlice trnité), Petroselini radix 10,0 g 
(petrželový kořen), Urticae herba 10,0 g (kopřivová nať), Millefolii herba 7,0 g (řebříčková nať), 
Sambuci nigrae flos 2,0 g (květ bezu černého)  ve 100 g čajové směsi. 
 
Indikace 
Tradiční rostlinný léčivý přípravek užívaný jako doplňková léčba při akutních infekčních chorobách 
močových cest, které se projevují pálením při močení a častým močením. Působí močopudně, 
antisepticky (protibakteriálně), uvolňuje křeče hladkého svalstva. 
 
Desinfekční účinek medvědice lékařské (Uvae ursi folium) je vhodně doplněn dalšími léčivými 
rostlinami, které zvyšují tento účinek a působí příznivě při onemocněních močových cest. 
 
Přípravek mohou užívat mladiství od 12 let a dospělí. 
 
Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti 
z dlouhodobého použití. 


